
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 12ης/11-06-2013 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 11 Ιουνίου 2013 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 25595/07-06-2013 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -8- και ονοµαστικά οι κ.κ.:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ – Πρόεδρος  1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ, παρών µέχρι και το 4ο θέµα Η∆  

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ, παρών µέχρι και το 4ο θέµα Η∆  

6.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

7.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – Αντιπρόεδρος   

8.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, παρών µέχρι και το 4ο θέµα Η∆  

 
ΘΕΜΑ      21 

Αποδοχή δήλωσης παραίτησης από δικόγραφο αγωγής της ανώνυµης εταιρίας 

ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.  

Συµπλήρωση της 84/10-05-2013 απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής που αφορά  

στην αποδοχή εξωδικαστικής συµβιβαστικής επίλυσης διαφοράς 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        115/2013 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σε συνέχεια της 84/10-05-2013 απόφασης της 

Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία έγινε αποδεκτό το αίτηµα της εταιρίας 

ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. περί εξωδικαστικής συµβιβαστικής επίλυσης οικονοµικής 

ΑΔΑ: ΒΕΖ3Ω17-0ΓΘ



 

διαφοράς µεταξύ της εταιρίας και του ∆ήµου Πύργου, κατατέθηκε η από 03-06-2013 

δήλωση παραίτησης από δικόγραφο αγωγής. Η εν λόγω δήλωση παραίτησης 

κατατέθηκε, ενώπιον του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας, από τον πληρεξούσιο 

δικηγόρο της εταιρίας και αναφέρει: ...Με την επιφύλαξη κάθε δικαιώµατός µου σας δηλώνω 

ότι παραιτούµαι από το δικόγραφο της από 08-10-2009 µε αύξοντα αριθµό κατάθεσης 394/08-

10-2009 αγωγής µου κατά του εναγοµένου, ενώπιον του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας, µε 

την οποία ζητούσα την πληρωµή µου για το έργο που εκτέλεσα µε το από 03-08-2006 

συµφωνητικό ανάθεσης προµήθειας υλικών και για το οποίο εξέδωσα το αριθµ.1503/07-08-2006 

τιµολόγιο – δελτίο αποστολής µου ύψους 14.354,00 € πλέον (ΦΠΑ 19%) 645,93 € και συνολικής 

αξίας 14.999,93 €… 

Βάσει των ανωτέρω παρακαλώ όπως ληφθεί απόφαση 1ον)για την αποδοχή της 

ως άνω δήλωσης παραίτησης και 2ον)τη συµπλήρωση της 84/10-05-2013 απόφασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής προκειµένου να αναφέρεται το όφελος του ∆ήµου Πύργου 

από την προσφερόµενη άφεση ολόκληρου του ποσού των τόκων και των δικαστικών 

εξόδων, συνολικού ύψους 8.000,00  περίπου ευρώ.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Την 84/10-05-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «ΠΕΡΙ 

ΑΠΟ∆ΟΧΗΣ Η ΜΗ ΕΞΩ∆ΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ∆ΙΑΦΟΡΑΣ 

ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. ΚΑΙ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ (ΒΑΣΕΙ 

ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ∆ΙΚΗΓΟΡΟΥ)» 

2. Την από 03-06-2013 δήλωση παραίτησης από δικόγραφο αγωγής της εταιρίας µε 

την επωνυµία ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 

3. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής και µετά από διαλογική 

συζήτηση 

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Αποδέχεται την από 03-06-2013 δήλωση παραίτησης της εταιρίας 

ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. από δικόγραφο αγωγής, όπως κατατέθηκε ενώπιον του 

Μονοµελούς Πρωτοδικείου Ηλείας δια του πληρεξούσιου δικηγόρου της εταιρίας. 

2. Συµπληρώνει την 84/10-05-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε το 

παρακάτω εδάφιο: Με την εξωδικαστική συµβιβαστική επίλυση της διαφοράς ο 

∆ήµος Πύργου θα ωφεληθεί από  την προσφερόµενη άφεση ολόκληρου του ποσού 

των τόκων και των δικαστικών εξόδων, συνολικού ύψους 8.000,00  περίπου ευρώ. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖ3Ω17-0ΓΘ



 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 115/2013. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖ3Ω17-0ΓΘ


